INDICAÇÃO Nº 396/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a remoção da placa de ponto de ônibus que se encontra no meio da calçada da Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, em frente ao SENAI, no bairro São Geraldo e que seja reinstalada mais próxima da guia do passeio.

JUSTIFICATIVA

A referida placa está no meio da calçada e os usuários reclamam que ela atrapalha o trânsito de pedestres, por isso solicitam que o poste e a placa sejam reinstalados mais próximos do meio fio.

Sala das Sessões, 25 de Junho de 2013.

	BRAZ ANDRADE

	VEREADOR

PAGE